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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RUA JOAO ALFREDO
08.860.181/0001-38 Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2023 A 31/12/2023 )
de 02

Econ EspecificaçãoFi Func 

Tipo

01 PODER LEGISLATIVO
0101 CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA

010100 CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA

Vinculo Dotação Atual 

Empenho Atual

Emp oo Mès 

Liq Atual

Liq no Mês 

Pago Mês

Emp A Pagar 

Pagto Aluai

01.031.0101.1001.0000 
001 4.4.S0.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

6.960.000.00 -371.417.01 576.841,85

6.193.443,57 6.193.443,57 654.672,53

MODERNIZAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA
8,741,70 

0,00
01.031.0101.1002.0000 AQUIStCAÇÀO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS

002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 50.000,00
MATERIAL PERMANENTE 17.640,04

01.031.0101.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
003 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E 1.590.000,00 0,00 131.675,70

VANTAGENS FIXAS -  1.580.108,40 1.580.108.40 131.675,70

004 3.3.90.14.00

01.031.0101.2002.0000
005 3.1.90.11.00

PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - CIVIL

0,00 
0,00

0,00
17.648,04

0,00
1.580.108,40

0,00
0,00

0,00
0,00

006

007

008

3.3.90.14.00

3 .3 .90 .30.00

3.3.90.33.00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

009

010

011

3 .3 .9 0 ,36.00

3.3.90.39.00

3.3.90,92.00

01 2 3.3,90.93.00

PASSAGENS E 
DESPESAS COM 
LOCOMOÇÁO 
OUTROS SERVIÇOS DE 
TER C EIR O S-PESSO A 
FlSICA
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 
INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

01.031.0101.2003.0000 MANUTENÇÃO VERBA INDENIZATÒRIA

759 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES 
TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS

013 3,3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES

01.271.0901 2004.0000 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENClARIA

014 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

28.846.0000.0001,0000 ENCARGOS PÚBLICOS
015 3,1,90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

TOTAL DO PODER 

PODER LEGISLATIVO

0,00

6.193.443,57

0,00
0,00

0,00
17,648,04

0,00
1.580.108,40

60,000,00 0.00 0,00 0,00

36.000,00 36.000.00 0,00 36.000,00

ISTRATIVAS
!.1 30.000,00 -287.942,69 156.063,57 0,00

1.642.057,31 1 642.057,31 156.063,57 1.642.057,31

10.000,00 0,00 0,00 0,00

4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00

60.000,00 300,00 300,00 0,00

53.613.04 53.613,04 300,00 53,613,04

5.000,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 0,00 0,00

4.950,00 4.950.00 0,00 4,950,00

681.453,20 14.856,18 100.877,86 0,00

672,379,20 672.379,20 100.877.86 672.379,20

5.000,00 0,00 0,00 0,00

881,28 881,28 0,00 881,28

1.386.258,30 29.258,30 117.471,13 0.00

1.386.258.30 1.386.258,30 117.471,13 1.386.258,30

2.000,00 0,00 0.00 0,00

990,00 990,00 0,00 990,00

121.546,80 0,00 10.12B.90 0,00

121.546,80 121.546,80 10 128,90 121.546,80

830 000,00 -127.888.80 60.324,69 0,00

672.111,20 672.111,20 138.155,37 672 111,20

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6 960.000,00 -371.417,01 576.841,85 0,00

6.193.443,57 6,193.443,57 654.672,53 6.193.443,57



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RUA JOÃO ALFREDO

08.860.181/0001-38 Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2023 A 31/12/2023 )

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 6 960 000,00 -371A17.Ü ............

de 02

Fj F u w  Econ Especificação Vinculo Do,açâo Atual Emp no Mês Llq no Més Emp A Pagar 

---------------------------------------------------------------------------- ----------------  Empenho Aiual Liq Atual Pago Mês Pagto Atual

0,00

- 6: 1.93'443,57 6 .193.44 3,57 654 672,53 6.193.443,57

DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA 

CONSIGNACOES

9183 9183 323255 PENSÃO ALIMENTÍCIA
9184 9184 323256 CONSIGNAÇÃO CAIXA

9185 9185 323257 INSS

9186 9186 323258 IRRF

9187 9187 323259 SALÁRIO FAMÍLIA - CÂMARA

9188 9188 323260 SALÁRIO MATERNIDADE - CAMARA
9189 9189 323261 PLANO DE SAÚDE - HAPVIDA

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO

100 - 000 0,00 247,50
100 -000 4.132,27 46.633,37
100 - 000 30.809,32 380.417,95
100 - 000 55,581,01 270.205,08
100 - 000 22.614,09 254.771,81
100 - 000 0,00 0,00
100 -000 0,00 7.927,92
100 - 000 2.401,28 29.144,45

115.537,97 989.348,08

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO+EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 7.182.791,65 
SALDO PARA O MES SEGUINTE

Recurso Banco Conta
CC 0002-5 104 10001 034

TOTAL DO SALDO ........................ .... ”
0,34

TOTAL GERAL 7.182.791,99

PAUDALHO, 31 de DEZEMBRO de 2023

ORDENADOR
TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE
CONTADOR FUNCIONARIO(A)


